
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 077/PV/OVZ/2024               dne: 20.06.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „Tř. Svobody 8 - rekonstrukce objektu pro potřeby FZV UPOL“, zadávané v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-024427, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
V PD je navržena zdvihací plošina, kde je požadovaný rozměr přepravní desky 1450x1700mm. Uvedený rozměr je pro plošinu pro imobilní osoby 
velmi atypický a jelikož je na rozměry plošiny z hlediska legislativy vázána i nosnost (250kg/m² viz vyhláška 398/2009 Sb. a ČSN 81/41), pak by 
měla být nosnost plošiny min. 616kg. V PD je uvedena nosnost 250Kg. Žádáme o prověření a úpravu požadovaných parametrů. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď: 
Vzhledem k požadavku ČSN EN 81–41 je potřeba zvýšit nosnost plošiny na 630 kg. Zadavatel opravil projektovou dokumentaci v částech: 
D.1.1.01_TZ_UPOL_DPS_2022-10_B_upr-240618 a D.1.1.25_Zvedaci plosina - invalidni_upr-240620, které nahrazují v plném rozsahu 
dosavadní znění těchto dokumentů v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2:  
Žádáme o vyjasnění nesrovnalosti v projektové dokumentaci. V projektové dokumentaci ASŘ „B“ a i ve výkazech výměr se vyskytuje ZOKT -  1 
soubor, ale v Technické zprávě - Požárně bezpečnostní řešení stavby je na str. 29 uvedeno: „5. Zařízení pro odvod kouře a tepla /ZOTK/ - 
Nevyžaduje se“. 
 
Odpověď:  
V PSV došlo k nepřesnému popisu prvku. Nejedná se o ZOKT, ale o prvek vzduchotechniky-odvětrání CHÚC. Zadavatel opravil projektovou 
dokumentaci v části: B_29.5_PSV_Ostatni_vyrobky, která nahrazuje v plném rozsahu dosavadní znění tohoto dokumentu v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 3:  
Žádáme o upřesnění zavěšení mobilní stěny ozn. 0-A/11. V popisu je dvoubodové a schéma/vizualizace ukazují jednobodové. Co tedy platí? 
 
Odpověď:  
Jedná se o posuvné akustické příčky s jednobodovým zavěšením.  Zadavatel opravil projektovou dokumentaci v části PSV: A_D.1.1_07_2.NP-
Vypis_prvku_PSV, která nahrazuje v plném rozsahu dosavadní znění tohoto dokumentu v příloze č. 4 zadávací dokumentace. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

    
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 16. 07. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005231. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
                
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

https://zakazky.upol.cz/vz00005231

		2024-06-20T15:25:46+0200
	Mgr. Petra Vopálková




